
 

 

PROTOKÓŁ NR 13 

ZDALNEGO POSIEDZENIA RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY ARCHEOLOGIA 

kadencji 2021–2024 

w dniu 26 stycznia 2022 roku 

 

Zdalne posiedzenie Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia odbyło się przy użyciu 

oprogramowania telekonferencyjnego Google Meet. 

Przewodniczący dokonał sprawdzenia listy obecności. W posiedzeniu uczestniczyło  

27 członków Rady, w tym 21 pracowników samodzielnych. Osiągnięto kworum wymagane  

do podejmowania uchwał (RND Archeologia liczy 31 członków, w tym 23 pracowników 

samodzielnych).  

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący RND Archeologia zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad  

na dzień 26 stycznia 2022 r., jednocześnie zwracając uwagę na dodany punkt 20a.  

1.   Przyjęcie porządku obrad. 

2.   Przyjęcie protokołu posiedzenia RND Archeologia z dnia 22 grudnia 2021 r. 

3.   Komunikaty. 

4.   Nadanie mgr Joannie Ciesielskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie archeologia. 

5.  Powołanie trzech członków komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego dr. Witoldowi Gumińskiemu w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

6. Powołanie Komisji ds. nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą na kadencję 

2021–2024. 



 

7.  Powołanie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka. 

Temat: Dipinti budowlane w świątyniach Hatszepsut i Totmesa III w Deir el-Bahari w świetle 

technologii obróbki kamienia budowlanego. 

8.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim 

mgr. Dawida F. Wieczorka. 

Temat: Historia i archeologia Egiptu starożytnego od Okresu Wczesnodynastycznego do końca 

Nowego Państwa. 

9.   Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim 

mgr. Dawida F. Wieczorka – nauki o Ziemi i o środowisku (geologia). 

10.  Wyznaczenie języka angielskiego jako przedmiotu egzaminu z nowożytnego języka obcego 

w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka. 

11.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej 

w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka. Temat: Historia i archeologia Egiptu 

starożytnego od Okresu Wczesnodynastycznego do końca Nowego Państwa. 

12.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej – nauki 

o Ziemi i o środowisku (geologia) w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka. 

13.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego – język 

angielski w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka. 

14.  Powołanie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka. 

15.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim  

mgr. Andrzeja Kasprzaka. Temat: Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem Europy 

Środkowej w epoce żelaza. 

16.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim 

mgr. Andrzeja Kasprzaka – nauki o Ziemi i o środowisku (geologia). 

17.  Wyznaczenie języka angielskiego jako przedmiotu egzaminu z nowożytnego języka obcego 

w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka. 



 

18.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej 

w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka. Temat: Archeologia ze szczególnym 

uwzględnieniem Europy Środkowej w epoce żelaza. 

19.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej – nauki 

o Ziemi i o środowisku (geologia) w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka. 

20.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego  

– język angielski w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka. 

20a. Zmiana tematu rozprawy doktorskiej mgr Dagmary Sochy. 

21.  Wyznaczenie przedstawiciela Rady Dyscypliny Archeologia do komisji w procedurze 

zatrudnienia na czas nieokreślony pracownika CAŚ dr. Roberta Mahlera. 

22.  Informacja o parametryzacji 2017–2021. 

23.  Podanie mgr Dominiki Sieczkowskiej. 

24.  Wolne wnioski. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

przyjęcia porządku obrad.  

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

31 25 25 0 0 

Porządek obrad został przyjęty przez RND Archeologia. 

2. Przyjęcie protokołu ze zdalnego posiedzenia z dnia 22 grudnia 2021 r. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie przyjęcia 

protokołu z dnia 22 grudnia 2021 r.  

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

31 25 25 0 0 

Protokół ze zdalnego posiedzenia z dnia 22 grudnia 2021 r. został przyjęty przez RND 

Archeologia. 

 



 

3. Komunikaty. 

Przewodniczący zwrócił się z prośbą do członków Rady o zgłaszanie kandydatów do pracy  

w ramach zespołów kwalifikacyjnych powoływanych do postępowania kwalifikacyjnego 

prowadzonego w związku z rekrutacją do Szkoły Doktorskiej Nauk Humanistycznych  

oraz Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej w 2022 r. Przewodniczący poinformował,  

że koordynowaniem zgłoszeń będzie zajmowała się Wiceprzewodnicząca RND Archeologia,  

dr hab. Anna Wodzińska. Dziekan Kontny, poinformował, że także otrzymał pismo ze Szkoły 

Doktorskiej Nauk Humanistycznych oraz Międzydziedzinowej Szkoły Doktorskiej, a listę 

zgłoszonych kandydatów przekaże dr hab. Annie Wodzińskiej.  

4. Nadanie mgr Joannie Ciesielskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk humanistycznych 

w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 12 stycznia 2022 r. odbyła się w trybie zdalnym 

publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Joanny Ciesielskiej. Tytuł rozprawy brzmiał: 

„Social inference from mortuary remains in medieval Nubia: A multidisciplinary approach  

to the analysis and interpretation of Christian cemeteries at Ghazali, northern Sudan”.  

W skład komisji doktorskiej wchodzili członkowie Komisji B ds. przewodów doktorskich, 

promotorem był prof. dr hab. Adam Łukaszewicz, promotorem pomocniczym dr hab. Artur 

Obłuski, rozprawę recenzowali dr Brenda J. Baker z Arizona State University oraz dr David N. 

Edwards z University of Leicester. Następnie na podstawie protokołu z obrony rozprawy 

doktorskiej, Przewodniczący Komisji „B” ds. przewodów doktorskich, prof. dr hab. Piotr Dyczek 

zreferował przebieg postępowania. Obecny na posiedzeniu promotor, prof. dr hab. Adam 

Łukaszewicz podziękował prof. dr. hab. Piotrowi Dyczkowi za znakomitą współpracę  

w zakresie przeprowadzenia obrony rozprawy doktorskiej. Promotor poinformował,  

że recenzenci bardzo entuzjastycznie wypowiedzieli się na temat rozprawy doktorskiej mgr 

Joanny Ciesielskiej. Promotor podziękował również bardzo serdecznie za współpracę dr. hab. 

Arturowi Obłuskiemu. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter 

w sprawie przyjęcia uchwały za nadaniem mgr Joannie Ciesielskiej stopnia doktora  

w dziedzinie nauk humanistycznych w dyscyplinie archeologia.  



 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

26 20 20 0 0 

Uchwała o nadaniu mgr Joannie Ciesielskiej stopnia doktora w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia została przyjęta przez RND Archeologia. 

5.  Powołanie trzech członków komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego dr. Witoldowi Gumińskiemu w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 22 grudnia 2021 r. Rada Doskonałości 

Naukowej wyznaczyła część składu komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego dr. Witoldowi Gumińskiemu w dziedzinie nauk 

humanistycznych w dyscyplinie archeologia, wszczętym w dniu 11 października 2021 r.  

W skład komisji habilitacyjnej powołano: prof. dr. hab. Janusza Czebreszuka z Uniwersytetu 

im. Adama Mickiewicza w Poznaniu jako Przewodniczącego, oraz troje recenzentów  

w osobach: dr hab. Agnieszki Czekaj-Zastawnej, prof. Instytutu Archeologii i Etnologii Polskiej 

Akademii Nauk w Warszawie, prof. dr. hab. Stanisława Kukawki z Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu, oraz prof. dr hab. Anny Zakościelnej z Uniwersytetu Marii  

Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Przewodniczący poinformował, że czterech członków komisji 

habilitacyjnej, wymienionych powyżej wyznacza Rada Doskonałości Naukowej, natomiast 

trzech pozostałych wyznacza Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia, w tym sekretarza komisji 

oraz członka komisji, zatrudnionych na Uniwersytecie oraz recenzenta spośród osób 

niebędących pracownikami Uniwersytetu. Przewodniczący poinformował, że dr Witold 

Gumiński ubiegał się już w poprzednich latach o uzyskanie stopnia doktora habilitowanego, 

jednak wtedy procedura nie zakończyła się nadaniem tytułu. Przewodniczący zaproponował 

dr. hab. prof. UJ Marka Nowaka jako recenzenta, dr. hab. Dariusza Manasterskiego jako 

członka komisji oraz dr. hab. prof. ucz. Pawła Szymańskiego jako jej sekretarza. Następnie 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie wyznaczenia 



 

trzech członków komisji habilitacyjnej w postępowaniu o nadanie stopnia doktora 

habilitowanego dr. Witoldowi Gumińskiemu.  

Wynik głosowania: 

Kandydat Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

dr hab. Marek Nowak, prof. 

UJ – recenzent komisji 
23 21 21 0 0 

dr hab. Dariusz Manasterski  

– członek komisji 
23 21 17 4 0 

dr hab. Paweł Szymański, 

prof. ucz. – sekretarz komisji 
23 21 20 0 1 

Uchwała w sprawie wyznaczenia trzech członków komisji habilitacyjnej w postępowaniu  

o nadanie stopnia doktora habilitowanego dr. Witoldowi Gumińskiemu została przyjęta przez 

RND Archeologia. 

6. Powołanie Komisji ds. nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą na kadencję 
2021–2024. 

Przewodniczący poinformował radę, że nostryfikacja to procedura uznawania ważności 

stopni naukowych, tytułów zawodowych oraz innych dyplomów i świadectw uzyskanych  

w innych krajach, niewchodzących w skład Unii Europejskiej, przeprowadzana przez 

odpowiednie krajowe jednostki. Podmiotami nostryfikującymi stopnie naukowe doktora  

i doktora habilitowanego na Uniwersytecie Warszawskim są rady naukowe dyscyplin.  

W związku z tym, Przewodniczący poinformował, że po konsultacji z Dziekanem Wydziału 

Archeologii, dr. hab. prof. ucz. Bartoszem Kontnym postanowił zaproponować radzie 

powołania stałej Komisji ds. nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą na kadencję 

2021–2024. Gdyby wniosek o nostryfikację stopnia naukowego wpłynął do Rady, komisja 

przeprowadziłaby ocenę formalną wniosku, a następnie sprawa zostałaby skierowana  

do podmiotu nostryfikującego, czyli Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia w celu 

pozytywnego lub negatywnego rozpatrzenia sprawy i wydaniu odpowiednich dokumentów  

w sprawie. Na członków Komisji ds. nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą 

Przewodniczący zaproponował oboje wiceprzewodniczących RND Archeologia, dr hab. Annę 



 

Wodzińską oraz prof. dr. hab. Karola Szymczaka, także obu przewodniczących komisji 

doktorskich, dr. hab. prof. ucz. Adama Cieślińskiego oraz prof. dr. hab. Piotra Dyczka, i wreszcie 

prodziekana WA UW, dr. hab. prof. ucz. Arkadiusza Sołtysiaka. Przewodniczący zarządził tajne 

głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie powołania w zaproponowanym składzie 

Komisji ds. nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą na kadencję 2021-2024.  

Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Adam 

Cieśliński, prof. 

ucz 

31 24 22 0 2 0 

prof. dr hab. Piotr 

Dyczek 
31 24 24 0 0 0 

dr hab. Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. ucz 
31 24 21 0 1 2 

prof. dr hab. Karol 

Szymczak 
31 24 22 1 

 

1 

 

0 

dr hab. Anna 

Wodzińska 
31 24 20 1 3 0 

Uchwała w sprawie powołania Komisji ds. nostryfikacji stopni naukowych nadanych za granicą 

na kadencję 2021–2024 w zaproponowanym składzie została przyjęta przez RND Archeologia. 

7.  Powołanie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka. 

Temat: Dipinti budowlane w świątyniach Hatszepsut i Totmesa III w Deir-el-Bahari w świetle 

technologii obróbki kamienia budowlanego. 

Komisja Doktorska „B” zaproponowała na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr. 

Dawida Wieczorka dr. hab. prof. PAN Janusza Karkowskiego oraz prof. dr. hab. Michała 

Kobusiewicza. Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka. 



 

Temat: Dipinti budowlane w świątyniach Hatszepsut i Totmesa III w Deir-el-Bahari w świetle 

technologii obróbki kamienia budowlanego.  

Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni  

do głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

dr hab. prof. PAN 

Janusz Karkowski 
24 21 19 1 1 

prof. dr hab. Michał 

Kobusiewicz 
24 21 18 3 0 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Dawida  

F. Wieczorka została przyjęta przez RND Archeologia. 

8.  Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim 

mgr. Dawida F. Wieczorka. Proponowany temat: Historia i archeologia Egiptu starożytnego 

od Okresu Wczesnodynastycznego do końca Nowego Państwa. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim 

mgr. Dawida F. Wieczorka. Proponowany temat: Historia i archeologia Egiptu starożytnego od 

Okresu Wczesnodynastycznego do końca Nowego Państwa.  

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 18 17 0 1 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 

 

 



 

9.   Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim 

mgr. Dawida F. Wieczorka – nauki o Ziemi i o środowisku (geologia). 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej: nauki o Ziemi  

i o środowisku (geologia) w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka.  

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 18 17 0 1 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka została przyjęta przez RND Archeologia. 

10.  Wyznaczenie języka angielskiego jako przedmiotu egzaminu z nowożytnego języka 

obcego w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia języka angielskiego jako przedmiotu egzaminu z nowożytnego języka 

obcego. Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 18 18 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia języka angielskiego jako przedmiotu egzaminu  

z nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka została 

przyjęta przez RND Archeologia. 

11.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej 

w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka. Temat: Historia i archeologia Egiptu 

starożytnego od Okresu Wczesnodynastycznego do końca Nowego Państwa. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej  

w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka w składzie zaproponowanym przez 

Komisję Doktorską „B”.  



 

Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab.  

Piotr Dyczek  

– przewodniczący 

23 19 18 0 0 1 

dr hab. Krzysztof 

Jakubiak, prof. ucz. 
23 19 18 1 0 0 

prof. dr hab. 

Kazimierz 

Lewartowski 

23 19 18 0 1 0 

dr hab. Grzegorz 

Majcherek 
23 19 19 0 0 0 

dr hab. Anna 

Wodzińska 
23 19 19 0 

 

0 

 

0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

12.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej - nauki 

o Ziemi i o środowisku (geologia) w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej  

w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka w składzie zaproponowanym przez 

Komisję Doktorską „B”.  

 

 

 

 



 

Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab.  

Piotr Dyczek 
23 19 17 0 0 2 

dr hab. Dorota 

Ławecka  

– przewodnicząca 

23 19 17 0 1 1 

dr hab. Radosław 

Mieszkowski  

– egzaminator 

23 19 18 0 0 1 

dr hab. Anna 

Wodzińska 
23 19 17 0 0 2 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

dodatkowej w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

13.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego  

- język angielski w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter  

w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego jako 

nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka w składzie 

zaproponowanym przez Komisję Doktorską „B”.  

 

 

 

 

 

 



 

Wynik głosowania: 

 

Kandydat 

Uprawnieni 

do 

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące 

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

prof. dr hab.  

Piotr Dyczek  

– przewodniczący 

23 19 18 0 0 1 

mgr Agnieszka 

Harrison  

– egzaminator 

23 19 19 0 0 0 

dr hab. Grzegorz 

Majcherek 
23 19 19 0 0 0 

dr hab. Jerzy 

Żelazowski 
23 19 18 0 1 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia komisji do przeprowadzenia egzaminu z języka angielskiego 

jako nowożytnego języka obcego w przewodzie doktorskim mgr. Dawida F. Wieczorka została 

przyjęta przez RND Archeologia 

14. Powołanie recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka.  

Wynik głosowania: 

Kandydat 
Uprawnieni do  

głosowania 
Oddane głosy Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

prof. dr hab. Andrzej 

Michałowski 
23 16 15 0 1 

dr hab. Henryk 

Machajewski, prof. UG 
23 16 16 0 0 

 



 

Uchwała w sprawie powołania recenzentów w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja 

Kasprzaka została przyjęta przez RND Archeologia. 

15. Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim  

mgr. Andrzeja Kasprzaka. Temat: Archeologia ze szczególnym uwzględnieniem Europy 

Środkowej w epoce żelaza. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja 

Kasprzaka w zakresie zaproponowanym przez Komisję Doktorską „A”.  

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 18 17 1 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka została przyjęta przez RND Archeologia. 

16. Wyznaczenie zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim 

mgr. Andrzeja Kasprzaka – nauki o Ziemi i o środowisku (geologia). 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie doktorskim  

mgr. Andrzeja Kasprzaka w kształcie zaproponowanym przez Komisję Doktorską „A”.  

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 18 18 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia zakresu egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka została przyjęta przez RND Archeologia. 

 

 

 

 



 

17. Wyznaczenie języka angielskiego jako przedmiotu egzaminu z nowożytnego języka 

obcego w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia języka angielskiego jako przedmiotu egzaminu z nowożytnego języka obcego   

w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka.  

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 18 18 0 0 

Uchwała w sprawie wyznaczenia języka angielskiego jako przedmiotu egzaminu  

z nowożytnego języka obcego   w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka została 

przyjęta przez RND Archeologia. 

18. Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej 

w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka. Temat: Archeologia ze szczególnym 

uwzględnieniem Europy Środkowej w epoce żelaza. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka w składzie zaproponowanym przez Komisję Doktorską 

„A”.  

Wynik głosowania: 

Kandydat 

Uprawnieni 

do  

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Bartosz 

Kontny, prof. 

ucz. 

23 18 17 0 1 0 



 

dr hab. Henryk 

Machajewski, 

prof. ucz. 

23 18 18 0 0 0 

prof. dr hab. 

Andrzej 

Michałowski 

23 18 17 0 0 1 

dr hab. Paweł 

Szymański, 

prof. ucz. 

23 18 17 0 1 0 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn –

przewodniczący 

23 18 17 0 1 0 

Uchwała w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny 

podstawowej w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka została przyjęta przez RND 

Archeologia. 

19.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej – nauki 

o Ziemi i o środowisku (geologia) w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej w przewodzie 

doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka w składzie zaproponowanym przez Komisję Doktorską 

„A”.  

 

 

 

 

 

 

 



 

Wynik głosowania: 

Kandydat 

Uprawnieni 

do  

głosowania 

Oddane 

głosy 
Za Przeciw 

Wstrzymujące  

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Sebastian 

Kowalczyk, prof. 

ucz. – egzaminator 

23 18 18 0 0 0 

dr hab. Paweł 

Szymański, prof. 

ucz. 

23 18 17 0 1 0 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn - 

przewodniczący 

23 18 17 0 1 0 

dr hab. Miłosz 

Giersz 
23 18 17 0 0 1 

Uchwała w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny dodatkowej 

w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka została przyjęta przez RND Archeologia. 

20.  Powołanie komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego  

– język angielski w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka obcego – język 

angielski w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka w składzie zaproponowanym 

przez Komisję Doktorską „A”.  

 

 

 

 



 

Wynik głosowania: 

Kandydat 

Uprawnieni 

do  

głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

Nie 

zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

mgr Agnieszka 

Harrison  

– egzaminator 

23 18 18 0 0 0 

dr hab. Wiesław 

Więckowski 
23 18 17 0 1 0 

dr hab. Janusz 

Wołoszyn  

– przewodniczący 

23 18 16 0 1 1 

Uchwała w sprawie powołania komisji do przeprowadzenia egzaminu z nowożytnego języka 

obcego- język angielski w przewodzie doktorskim mgr. Andrzeja Kasprzaka została przyjęta 

przez RND Archeologia. 

20A. Sprawa mgr Dagmary Sochy. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 17 stycznia 2022 r. do Rady Naukowej 

Dyscypliny Archeologia Uniwersytetu Warszawskiego wpłynął wniosek mgr Dagmary Sochy, 

która zwróciła się z prośbą o korektę tematu rozprawy doktorskiej. Promotorem rozprawy  

mgr Sochy jest prof. dr hab. Mariusz Ziółkowski, który wyraził zgodę na zmianę tematu. 

Dotychczasowy temat brzmiał: ,,Populacja kultury Nazca w świetle badań antropologicznych, 

genetycznych i izotopowych (diety) na przykładzie stanowisk z drenażu rzeki Rio Grande  

de Nazca (Peru)”. Proponowany nowy temat brzmi: ,,Capacocha. Społeczne i polityczne 

znaczenie ofiary ludzkiej w Imperium Inkaskim”. Jednocześnie w piśmie doktorantka wniosła 

o możliwość przedstawienia pracy w języku angielskim (tytuł w języku angielskim brzmi: 

„Capacocha. The social and political significance of human sacrifice in the Inca Empire”). 

Przewodniczący odczytał członkom Rady argumentację mgr Dagmary Sochy przedstawioną  

w piśmie. Przewodniczący zauważył, że tytuł rozprawy doktorskiej nie jest jedynie jego 



 

korektą, lecz uległ znaczącej zmianie i może być rozpatrywany jako zmiana tematu.  

Dr hab. Adam Cieśliński, prof. ucz. stwierdził, że — jego zdaniem — w sprawie należy uzyskać 

opinię prawną, która będzie wykładnią dla kolejnych tego typu spraw i tym samym odroczyć 

głosowanie do kolejnego posiedzenia Rady. Dziekan Kontny poparł wypowiedź dr. hab. Adama 

Cieślińskiego, prof. ucz. i zaznaczył, że uzyskanie opinii prawnej dotyczącej zmiany tytułu 

rozprawy doktorskiej będzie świadczyć o staranności rady w kwestii przestrzegania 

obowiązujących procedur. Prof. dr hab. Karol Szymczak uznał, że sprawa powinna być 

procedowana na trwającym posiedzeniu Rady. W sprawie wypowiedział się dr hab. Tomasz 

Nowakiewicz, który poparł opinię Dziekana Kontnego. Dr hab. Janusz Wołoszyn również 

wyraził pogląd, że w sprawie należałoby uzyskać wykładnię prawną, która mogłaby być 

stosowana w kolejnych sprawach. Przewodniczący poinformował, że w związku  

z wątpliwościami członków Rady, zobowiązuje się do uzyskania opinii prawnej, na podstawie 

której członkowie Rady będą mogli podjąć głosowanie w zakresie zmiany tematu rozprawy 

doktorskiej w przewodzie doktorskim mgr Dagmary Sochy. Dr hab. Arkadiusz Sołtysiak,  

prof. ucz. dodał, że materia prawna w zakresie zmiany tematu rozprawy doktorskiej i zasad 

udzielania zgody przez rady dyscyplin jest niejasna. Przewodniczący raz jeszcze poinformował, 

że w związku z zaistniałą dyskusją w tej sprawie, głosowanie należy przełożyć na następnie 

posiedzenie Rady po uprzednim uzyskaniu wykładni prawnej w sprawie. Jednocześnie 

zobowiązał dr hab. Adama Cieślińskiego, prof. ucz. do powiadomienia mgr Dagmary Sochy  

o zaistniałej sytuacji. 

21.  Wyznaczenie przedstawiciela Rady Dyscypliny Archeologia do komisji w procedurze 

zatrudnienia na czas nieokreślony pracownika CAŚ, dr. Roberta Mahlera. 

Przewodniczący zarządził tajne głosowanie zdalne w systemie Ankieter w sprawie 

wyznaczenia przedstawiciela Rady Dyscypliny Archeologia w osobie dr. hab. Arkadiusza 

Sołtysiaka, prof. ucz., do komisji w procedurze zatrudnienia na czas nieokreślony pracownika 

CAŚ dr. Roberta Mahlera.  

 



 

Wynik głosowania: 

Kandydat 

Uprawnieni 

do 

głosowania 

Oddane głosy Za Przeciw 
Wstrzymujące  

się 

Nie zaznaczono 

żadnej 

odpowiedzi 

dr hab. Arkadiusz 

Sołtysiak, prof. ucz.  
31 22 19 0 2 1 

Uchwała w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Dyscypliny Archeologia do komisji  

w procedurze zatrudnienia na czas nieokreślony pracownika CAŚ dr. Roberta Mahlera została 

przyjęta przez RND Archeologia. 

22.  Informacja o parametryzacji 2017-2021. 

Dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz. przedstawił w formie prezentacji członkom Rady, 

raport dotyczący parametryzacji 2017–2021. Szczegółowo przedstawił wynik oceny dyscypliny 

archeologia w porównaniu z innymi naukami humanistycznymi na UW, omawiając również 

kryteria finansowe projektów. Dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz. podziękował  

za współpracę osobom biorącym udział w tym procesie. W sprawie wypowiedział się Dziekan 

Kontny, który także podziękował całemu zespołowi oraz wszystkim osobom, które były 

zaangażowane w zbieranie danych do parametryzacji 2017–2021 w szczególności  

dr. hab. Arkadiuszowi Sołtysiakowi, prof. ucz.  

23. Podanie mgr Dominiki Sieczkowskiej. 

Przewodniczący poinformował, że dnia 15 grudnia 2021 r. mgr Dominika Sieczkowska 

wystosowała do Przewodniczącego Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia pismo z wnioskiem 

o wyłączenie dr. hab. Janusza Wołoszyna z postępowania w sprawie nadania jej stopnia 

naukowego doktora. Wniosek mgr Dominiki Sieczkowskiej poparł jej promotor, prof. dr hab. 

Mariusz Ziółkowski. W odpowiedzi na złożony dokument, dnia 21 grudnia 2021 r. 

Przewodniczący odpisał mgr Dominice Sieczkowskiej i poinformował, że wyłączenie osoby  

z postępowania jest możliwe wyłącznie po stwierdzeniu zaistnienia wątpliwości co do jej 

bezstronności, zgodnie z trybem art. 24 Kodeksu postępowania administracyjnego.  

W odpowiedzi na pismo Przewodniczącego mgr Dominika Sieczkowska przesłała dokument, 



 

którego treść została przytoczona przez Przewodniczącego podczas posiedzenia członkom 

Rady. Przewodniczący poinformował, że w tej sprawie przeprowadził uprzednio konsultacje  

z wiceprzewodniczącymi RND Archeologia oraz przewodniczącymi Komisji Doktorskich  

„A” i „B”. Pytani o zdanie w tej sprawie wszyscy uznali, że nie zostały przedstawione żadne 

argumenty skierowane przeciwko dr. hab. Januszowi Wołoszynowi, które uzasadniałyby tak 

daleko idący krok, jakim byłoby uczynienie zadość wnioskowi. Przewodniczący poprosił 

również o opinię prawną. Dziekan Kontny wypowiedział się, że nie istnieją przesłanki, według 

których można by mówić choćby o cieniu podejrzenia co do bezstronności dr. hab. Janusza 

Wołoszyna w postępowaniach opisanych przez mgr Dominikę Sieczkowską. Dr hab. Janusz 

Wołoszyn wypowiedział się, że po raz pierwszy w swojej karierze naukowej i dydaktycznej, 

spotyka się z zarzutami ze strony studenta czy doktoranta, co do jego nierzetelności,  

czy stronniczości. W tej sytuacji Przewodniczący zadał radzie pytanie o treści: „Czy jesteś  

za uwzględnieniem wniosku p. mgr Dominiki Sieczkowskiej o wyłączenie dr. hab. Janusza 

Wołoszyna z postępowania w sprawie nadania jej stopnia doktora?” i zarządził tajne 

głosowanie w systemie Ankieter. 

Wynik głosowania: 

Uprawnieni do głosowania Oddane głosy Za Przeciw Wstrzymujące się 

23 19 0 16 3 

Tym samym Rada Naukowa Dyscypliny Archeologia nie wyraziła zgody na uwzględnienie 

wniosku mgr Dominiki Sieczkowskiej o wyłączenie dr. hab. Janusza Wołoszyna z postępowania 

w sprawie nadania jej stopnia naukowego doktora. 

24.  Wolne wnioski. 
Dr hab. Arkadiusz Sołtysiak, prof. ucz. zachęcił członków Rady do składania wniosków  

do Narodowego Centrum Nauki, które wspiera badania podstawowe poprzez finansowanie  

w drodze konkursów projektów badawczych oraz działań naukowych. Prof. dr hab. Aleksander 

Bursche poprosił członków Rady, aby nakłaniali studentów do uczestnictwa jako 

wolontariusze w przygotowaniach XVI Międzynarodowego Kongresu Numizmatycznego. 



 

Organizatorem tej wielkiej imprezy jest Uniwersytet Warszawski. Kongres odbędzie  

się w drugiej połowie września 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie RND Archeologia, dziękując wszystkim członkom 

Rady za udział.  

Protokołowała: Karolina Skorupa  

 

 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Archeologia:  

                                                       prof. dr hab. Tomasz Derda 

 

 

 

 

                                                                 


